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Opracowanie Informatora instytucji pomocowych w obszarze 
przeciwdziałania przemocy powstało w ramach projektu „Prawo do życia 
w świecie bez przemocy” finansowanego przez Islandię, Liechtenstein 
i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu 
Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.

Informator został opracowany przez Sławomira Sobańskiego
przy współpracy z:
Przewodniczącym TKOPD – Tomaszem Lehmanem,
Kierownikiem Wydziału Polityki Społecznej ROPS – Anną Sygutowską
oraz przedstawicielami 8 powiatów województwa lubuskiego.

Lider projektu:

Partnerzy projektu:

Informacje kontaktowe zawarte w opracowaniu instytucji pomocowych 
w obszarze przeciwdziałania przemocy obowiązują na dzień 01.02.2023 r.
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Definicja przemocy
Zgodnie z obowiązującą definicją funkcjonującą w ustawie z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 
przez przemoc w rodzinie należy rozumieć wszelkie:

„jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 
lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób 
w rodzinie, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo 
utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 
wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 
fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy 
moralne u osób dotkniętych przemocą”.

Na wstępie do wspomnianej ustawy ustawodawca wskazał, że:
„przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, 
w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności 
osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim 
obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności.”

W tym celu, zgodnie z zapisem Art. 3. punkt 1., osobie doświadczającej 
przemocą w rodzinie należy udzielić nieodpłatnej pomocy, przede 
wszystkim w formie:

1) poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, 
socjalnego, zawodowego i rodzinnego; 

2) interwencji kryzysowej i wsparcia; 
3) ochrony przed dalszym krzywdzeniem, przez uniemożliwienie 

osobom stosującym przemoc korzystania ze wspólnie 
zajmowanego z innymi członkami rodziny mieszkania 
oraz zakazanie kontaktowania się i zbliżania się do osoby 
pokrzywdzonej; 

4) zapewnienia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie 
bezpiecznego schronienia w specjalistycznym ośrodku wsparcia 
dla ofiar przemocy w rodzinie; 

5) badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju 
uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy w rodzinie oraz 
wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie; 

6) zapewnienia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie, która nie  ma 
tytułu prawnego do zajmowanego wspólnie ze sprawcą przemocy 
lokalu, pomocy w uzyskaniu mieszkania.
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Rodzaje i formy przemocy

 Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej. Przemoc fizyczna jest  to 
zachowanie mające na celu spowodować uszkodzenie ciała lub może nieść 
za sobą takie ryzyko. Do takich zachowań zaliczyć możemy np.: popychanie, od-
pychanie, szarpanie, szturchanie, klapsy, ciągnięcie za części ciała, szczypanie, 
kopanie, bicie ręką, pięścią, uderzenie w twarz, bicie przedmiotami, parzenie, 
duszenie, obezwładnianie, a nawet porzucenie w niebezpiecznej okolicy, świa-
dome nieudzielenie pomocy itp.

• Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej.
• Psychiczna - naruszenie godności osobistej.
• Seksualna - naruszenie intymności.
• Ekonomiczna - naruszenie własności.
• Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich.
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 Psychiczna - naruszenie godności osobistej.  Przemoc psychiczna nosi 
znamiona wywarcia przymusu na osobie jej doświadczającej, np.: wyśmiewa-
nie poglądów, pochodzenia, narzucanie własnego zdania, poniżanie, wyzywa-
nie, osądzanie, ocenianie, nadmierne krytykowanie, zastraszanie, wywieranie 
wpływu, grożenie, negowanie uczuć, krzyczenie, zawstydzanie, oczernianie, 
domaganie się posłuszeństwa, oskarżanie, czytanie prywatnej korespondencji, 
ujawnianie tajemnic, lekceważenie, karanie przez odmowę uczuć, karanie ciszą, 
ograniczanie pożywienia itp. Przemoc psychiczna jest najczęściej stosowaną 
formą przemocy i jest trudna do udowodnienia w związku z jej intencjonalnym 
charakterem.

 Seksualna - naruszenie sfery intymności. Przemoc seksualna jest formą 
przemocy fizycznej, która polega na zmuszanie osoby do podejmowania aktyw-
ności o zabarwieniu seksualnym wbrew jej woli, nierzadko powtarzającej się ak-
tywności seksualnej, gdy osoba nie jest w stanie świadomie wyrazić na to swo-
jej zgody lub gdy na skutek zaistniałych okoliczności obawia się lub nie może 
odmówić. Przemoc seksualna może zaczynać się od „niewinnych żartów”, a na-
stępnie eskalować na sile, aż dojdzie bezpośrednio do użycia siły fizycznej lub 
zastraszenia. Np.: wymuszanie współżycia, dotykanie, gwałt, zmuszanie do nie-
akceptowanych czynności seksualnych, ignorowanie granic partnera, wyśmie-
wanie budowy ciała, szydzenie ze sprawności seksualnej itp.
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 Ekonomiczna - naruszenie własności. Przemoc ekonomiczna wiąże się 
ze świadomym i celowym niszczeniem czyjejś własności, ograniczeniem lub cał-
kowitym pozbawianiem dóbr materialnych lub stwarzaniem takich warunków 
życia, w których niezaspokojone są podstawowe potrzeby, np.: uniemożliwianie 
podjęcia pracy zarobkowej, niszczenie rzeczy osobistych, włamanie, kradzież, 
używanie rzeczy bez pozwolenia, ograniczanie do środków finansowych, dys-
ponowanie czyjąś własnością, wyłudzenia pieniędzy „metodą na wnuczka”, zmu-
szanie do spłacania zobowiązań, alimentów, szantażowanie przy użyciem środ-
ków finansowych itp.

 Zaniedbanie - uchylanie się od obowiązku opieki w stosunku do osób 
bliskich.  Jest to specyficzna forma przemocy, gdyż może przejawiać się krzy-
żowo. Zaniedbanie może przybierać formę przemocy ekonomicznej, fizycznej 
i psychicznej jednocześnie, i oznacza np.: niedawanie środków na utrzymanie, 
pozbawianie jedzenia, ubrania, schronienia, poczucia bezpieczeństwa, brak po-
mocy w chorobie, odrzucenie i nieudzielenie pomocy, uniemożliwianie dostępu 
do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, 
łóżka, itp.
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Formy i skutki przemocy w rodzinie
Rodzaje 
przemocy

Formy przemocy Skutki przemocy

Przemoc 
fizyczna

popychanie, odpychanie, szarpa-
nie, szturchanie, klapsy, ciągnięcie 
za  części ciała, szczypanie, kopa-
nie, bicie ręką, pięścią, uderzanie 
w  twarz, bicie przedmiotami, pa-
rzenie, duszenie, obezwładnianie, 
a  nawet porzucenie w  niebez-
piecznej okolicy, świadome nie-
udzielenie pomocy itp.

bezpośrednie: obrażenia ciała - 
rany, złamania, obtłuczenia, zadra-
pania, sińce, poparzenia;
następujące skutki: choroby w wy-
niku przeżywania pernamentego 
stresu, braku poczucia bezpieczeń-
stwa, napady paniki, stany lękowe, 
fobie, bezsenność, zaburzenia od-
żywiania, itp.

Przemoc 
psychiczna

wyśmiewanie poglądów, pocho-
dzenia, narzucanie własnego 
zdania, poniżanie, wyzywanie, 
osądzanie, ocenianie, nadmier-
ne krytykowanie, zastraszanie, 
wywieranie wpływu, grożenie, 
negowanie uczuć, krzyczenie, za-
wstydzanie, oczernianie, domaga-
nie się posłuszeństwa, oskarżanie, 
czytanie prywatnej koresponden-
cji, ujawnianie tajemnic, lekce-
ważenie, karanie przez  odmowę 
uczuć, karanie ciszą, ograniczanie 
pożywienia itp.

zniszczenie poczucia sprawstwa 
i  sprawczości, jej poczucia samo-
oceny i godności, uniemożliwienie 
podjęcia samodzielnych decyzji, 
wyczerpanie psychiczne i  fizycz-
ne, brak asertywności i  zdolności 
stawiania oporu oraz przekonanie 
o  braku skuteczności jego sta-
wiania, izolowanie się społeczne 
od  osób życzliwych, uzależnienie 
od  prześladowcy, utrata nadziei, 
choroby psychosomatyczne, cią-
gły stres, zaburzenia snu itp.

Przemoc 
seksualna

wymuszanie współżycia seksual-
nego, dotykanie, gwałt, zmusza-
nie do  nieakceptowanych czyn-
ności seksualnych, ignorowanie 
granic partnera, wyśmiewanie 
budowy ciała, szydzenie ze spraw-
ności seksualnej itp.

obrażenia fizyczne, ból i cierpienie, 
obniżone poczucie własnej war-
tości, utrata godności, zaburzenia 
preferencji seksualnych, izolacja, 
wycofanie, strach przed bliskością, 
unikanie seksu, wpojona niechęć 
i lęk do płci sprawcy przemocy itp.
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Rodzaje 
przemocy

Formy przemocy Skutki przemocy

Przemoc 
ekono-
miczna

uniemożliwianie podjęcia pracy 
zarobkowej, niszczenie rzeczy 
osobistych, włamanie, kradzież, 
używanie rzeczy bez pozwolenia, 
ograniczanie środków finanso-
wych, dysponowanie czyjąś wła-
snością, wyłudzenia pieniędzy 
"metodą na wnuczka", zmuszanie 
do spłacania zobowiązań, alimen-
tów, szantażowanie z użyciem 
środków finansowych itp.

zależność finansowa od partnera, 
brak dobrostanu, ubóstwo, brak  
poczucia własnej wartości i  god-
ności, niezaspokojenie podstawo-
wych potrzeb życiowych, znalezie-
nie się bez środków do życia.

Opracował: Sławomir Sobański
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Jeśli znajdziesz się w sytuacji
zagrożenia zdrowia i  życia
lub  jesteś świadkiem przemocy,
zadzwoń pod numer alarmowy:

NUMER 
ALARMOWY
W CAŁYM KRAJU 112
Opracowany informator zawiera zbiór danych kontaktowych do instytucji 
wspierająco-pomocowych na terenie 8 powiatów województwa lubuskiego. 
Wymienione instytucje w zakresie swoich kompetencji realizują zadania 
mające na celu przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Informacje przygotowane 
przez przedstawicieli powiatów zawierają dane teleadresowe o miejscach, gdzie 
można uzyskać pomoc i wsparcie w sytuacji doświadczania przemocy. Przegląd 
instytucji pomocowych znajduje się w dalszej części informatora.
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Aleja Wojska Polskiego 116g
65-762 Zielona Góra

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ dla osób 
doświadczających przemocy i innych kryzysów 

Tel.: 68 324 49 00  
Tel.: 68 328 08 63 – anonimowy całodobowy telefon zaufania 
Tel.: kom. 503 190 032 
 e-mail: tkopd@poczta.onet.pl

Dom Samotnej Matki w Zielonej Górze
tel.: 68 324 49 08
e-mail: dsm.tkopd@gmail.com

Całodobowy telefon interwencyjny:

68 324 49 00 
Misja: Ochrona praw i interesów dziecka oraz rodziny

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
w Zielonej Górze
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Działalność Terenowego Komitetu Ochrony Praw 
Dziecka
Ośrodek Interwencj Kryzysowej
Obejmuje swym zasięgiem miasto i teren południowej części województwa 
lubuskiego. Świadczymy poradnictwo specjalistyczne zwłaszcza wsparcie psy-
chologiczne, pomoc prawną i socjalną, konsultacje pedagogiczne i inne. Nasza 
działalność jest głównie oparta o pomoc i wsparcie ofiarom przemocy domowej 
lub osobom, rodzinom będącym w sytuacji  kryzysowej.

Stałe dyżury specjalistów:
• Poradnictwo psychologiczne dla dorosłych
• Poradnictwo psychologiczne dla dzieci 
• Poradnictwo pedagogiczne
• Poradnictwo prawne 
• Poradnictwo socjalne

Telefon zaufania
Poradnictwo specjalistyczne zostało rozszerzone o Telefon Zaufania dla osób do-
znających przemocy domowej i innych sytuacji kryzysowych

Dom Samotnej Matki w Zielonej Górze
Powstał w odpowiedzi na potrzeby osób przebywających w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej bądź innych placówkach, które wymagają dalszej pomocy w usamo-
dzielnianiu się. DSM obejmuje długofalowym wsparciem osoby samotnie spra-
wujące opiekę nad dziećmi dotknięte przemocą lub znajdujące się w sytuacji 
kryzysowej i wymagające wsparcia w dążeniu do usamodzielniania się. Do DSM 
przyjmowane są osoby, które z uwagi na wiek, sytuację życiową, warunki rodzin-
ne, mieszkaniowe i materialne kwalifikują się do tej formy pomocy.
Z DSM mogą korzystać kobiety w ciąży, kobiety samotnie wychowujące dzieci, 
opiekunowie prawni z dziećmi.

Rodzinny Ośrodek Mediacyjny
Prowadzi mediacje, która jest dobrowolną formą i ma  poufny proces rozwiązy-
wania  sporu, prowadzony w obecności osoby neutralnej – mediatora. Mediacja 
daje szansę na poszukanie rozwiązań i bycie współautorem wypracowanego po-
rozumienia, jest metodą która stanowi pomoc dla obu stron konfliktu – zarówno 
poszkodowanego, jak i agresora.



13

Mediacje sprzyjają budowaniu porozumienia, łamaniu barier, zwiększa gwaran-
cję usunięcia na trwałe konfliktu do jakiego doszło pomiędzy stronami, pozwala 
wypracować stronom akceptowalne rozwiązania problemu, dostosowane do in-
dywidualnych potrzeb i oczekiwań.

Realizowane programy i projekty
w ramach działalności Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka 
w obszarze przeciwdziałania przemocy

Projekt ”Prawo do życia w świecie bez przemocy”
Celem projektu jest rozszerzenie już funkcjonujących form wsparcia skiero-
wanych do grup narażonych na wykluczenie społeczne w związku z doświad-
czaniem lub możliwością doświadczania przemocy, uświadamianie osób wy-
kluczających - stosujących przemoc, o skutkach ich działań oraz budowie sieci 
powiązań pomiędzy podmiotami, które świadczą pomoc. 
Ponadto, w ramach projektu realizujemy zajęcia, warsztaty i konferencje w ob-
szarze przeciwdziałania przemocy, podnoszenia umiejętności wychowawczych, 
panujemy konferencje dotyczącą  mądrego rodzicielstwa, prowadzenie grup 
wsparcia dla osób dotkniętych przemocą, prowadzenie warsztatów psycholo-
giczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc, a także zwiększenie ilo-
ści godzin pracy specjalistów m.in. prawnik, psycholog, mediator, które staramy 
się realizować. Drugi moduł to działanie związane z budowaniem sieci powiązań 
pomiędzy 8 powiatami, a dokładnie osobami, które zajmują się w nich przeciw-
działaniem przemocy. W tym module planujemy 4 szkolenia oraz zaproponowa-
nie mobilnego psychologa interwenta. W realizację projektu zaangażowani będą 
partnerzy MOPS Zielona Góra i ROPS  Lubuskie. Zmianą jaką chcemy osiągnąć 
tym projektem będzie zwiększenie dotychczas prowadzonej przez nas oferty, 
zwiększenie świadomości społeczeństwa nt. sposobu radzenia sobie z przemo-
cą i  innymi kryzysami, konsekwencji stosowania przemocy oraz zbudowanie 
współpracy pomiędzy instytucjami świadczącymi pomoc. Realizacja projektu 
rozpocznie się 31.12.2021 r. i zakończy  31.09.2023 r.

Praca ze Sprawcami Przemocy – Program Korekcyjno-
Edukacyjny
Program korekcyjno – edukacyjny skierowany jest do osób stosujących przemoc 
w rodzinie. Jego celem jest przede wszystkim zahamowanie przemocy w rodzi-
nie oraz zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc w rodzinie w taki 
sposób, by uczestnicy programu:
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• nauczyli się zachowań pozbawionych przemocy,
• nabyli wiedzę w zakresie konsekwencji zachowań przemocowych,
• wiedzieli czym jest przemoc w rodzinie,
• umieli identyfikować zachowania przemocowe wobec bliskich,
• umieli panować nad emocjami,
• umieli kontrolować agresję.
Program korekcyjno-edukacyjny realizujemy w grupach po 12 osób. W każdym 
roku organizujemy 2 grupy.
Zapisać się do udziału w programie można w każdym momencie, przychodząc 
do  naszej siedziby. Faktyczne uczestnictwo realizowane będzie w momen-
cie uruchomienia grup. Zazwyczaj I grupa rozpoczyna prace w marcu, a druga 
we wrześniu.

Opracowano na podstawie strony internetowej https://tkopd.pl
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Powiat Krośnieński
Gminy Powiatu Krośnieńskiego:
1. Bobrowice
2. Bytnica
3. Dąbie
4. Gubin
5. Krosno Odrzańskie
6. Maszewo
7. Miasto Gubin

Starostwo Powiatowe w Krośnie Odrzańskim
ul. Piastów 10 B, 66-600 Krosno Odrzańskie
tel.: +48 68 383 02 11, +48 68 383 02 18 
e-mail: sekretariat@powiatkrosnienski.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Piastów 10B, 66-600 Krosno Odrzańskie
tel.: 68 383 02 02, 
tel.: „interwencyjny”: 664 126 531 (OIK)
email: sekretariat@pcpr.powiatkrosnienski.pl,
www.pcpr.powiatkrosnienski.pl

Telefon: 664 126 531 
(Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gubinie)
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Krośnieńskiego

BOBROWICE Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach
Bobrowice 131, 66-627 Bobrowice
tel.: 68 391 92 29
e-mail: ops@bobrowice.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

BYTNICA Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytnicy
Bytnica 130, 66-630 Bytnica
tel.: 68 391 59 79
e-mail: kontakt@opsbytnica.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

DĄBIE Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Szeroka 6c, 66-615 Dąbie
tel.: 68 888 60 25, kom.: 534 483 548
e-mail: ops@dabie.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

GUBIN – 
MIASTO

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gubinie
ul. Gdańska 17, 66-620 Gubin
tel.: 68 455 81 51-53, fax: 68 455 82 10
e-mail: mops@gubin.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Noclegownia dla Osób Bezdomnych
ul. Gdańska 17, 66-620 Gubin
tel.: 68 455 82 09

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gubinie – prowadzony przez sto-
warzyszenie „SUBSIDIUM”
ul. Pułaskiego 1, 66-620 Gubin
tel.: 664 126 531
e-mail: lipkae@poczta.onet.pl

GUBIN Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin
ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin
tel.: 68 478 43 20 do 24
e-mail: ops_gminygubin@o2.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dane kontaktowe instytucji
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Krośnieńskiego

KROSNO 
ODRZAŃSKIE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim
ul. Piastów 10H , 66-600 Krosno Odrzańskie
tel.: 68 383 33 60
e-mail: ops@krosnoodrzanskie.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Piastów 10B, 66-600 Krosno Odrzańskie
tel.: 68 383 02 02
e-mail: sekretariat@pcpr.powiatkrosnienski.pl

MASZEWO Ośrodek Pomocy Społecznej 
Maszewo 71, 66-614 Maszewo
tel.: 68 383 13 21 wew. 33
e-mail: ops@maszewo.net.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Sporządzono przez Dorotę Bednarz i Justynę Sommerfeld
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Powiat Nowosolski
Gminy Powiatu Nowosolskiego:
1. Miasto Nowa Sól
2. Nowa Sól
3. Bytom Odrzański
4. Kożuchów
5. Nowe Miasteczko
6. Otyń
7. Kolsko
8. Siedlisko

Starostwo Powiatowe w Nowej Soli
ul. St. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól
tel.: 68 458 68 30
e-mail: poczta@powiat-nowosolski.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Staszica 1A, 67-100 Nowa Sól
Tel.: 68 457 43 30
e-mail: pcpr@powiat-nowosolski.pl

Telefon interwencyjny: 68 457 43 30 
(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli)
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Nowosolskiego

MIASTO 
NOWA SÓL

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Soli
ul. Staszica 1D, 67-100 Nowa Sól
tel.: 68 458 25 00
e-mail: sekretariat@mopsnowasol.pl

Fundacja Na Rzecz Rodziny i Rozwoju Osobistego 
ul. Traugutta 12B/21, 67-100 Nowa Sól
tel.: 501 232 578, 668 106 976
e-mail: na.rzecz.rodziny@gmail.com

MIASTO 
NOWA SÓL

Stowarzyszenie Relacja w Nowej Soli
ul. Kościuszki 24 E, 67-100 Nowa Sól
tel.: 506 804 548
e-mail stowarzyszenierelacja@interia.pl
• Zakres udzielanej pomocy: poradnictwo specjalistyczne, pedago-

giczne, psychologiczne, radca prawny, pracownik socjalny i lekarz 
psychiatra

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowej Soli
ul. Piłsudskiego 65, 67-100 Nowa Sól
tel.: 68 387 47 00
e-mail: sekretariat@pppns.pl
• Zakres udzielanej pomocy: poradnictwo rodzinne, psychologiczne, 

pedagogiczne

Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM
Punkt nr 3 Radców Prawnych i Adwokatów
ul. Piłsudskiego 65, 67-100 Nowa Sól
tel.: 684 114 140
• Zakres udzielanej pomocy: nieodpłatne poradnictwo obywatelskie

NOWA SÓL Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Soli 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól
tel.: 68 356 1690
e-mail: poczta@opsnowasol.pl

Noclegownia, jadłodajnia Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alber-
ta, koło nowosolskie
ul. Topolowa 4
67-100 Nowa Sól
tel.: 68 387 3765
• Zakres udzielanej pomocy: noclegowania, odzież, środki czystości, 

posiłek

Dane kontaktowe instytucji
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Nowosolskiego

BYTOM 
ODRZAŃSKI

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytomiu Odrzańskim  
ul. Rynek 1
67-115 Bytom Odrzański
Tel.: 68 388 4022
e-mail: ops@bytomodrzanski.pl opsbo@poczta.ps.pl 
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

KOŻUCHÓW Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kożuchów
ul. 1 Maja 40, 67-120 Kożuchów, 
tel.: 068 355 33 76
e-mail: ops@kozuchow.pl,
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Punkt Nr 1 Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej 
CIVIS SUM 
Urząd Miejski, ul. Rynek 1
67-120 Kożuchów 
Tel.: 535 217 382
• Zakres udzielanej pomocy: poradnictwo prawne

OTYŃ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Otyniu 
ul. Kochanowskiego 8A Niedoradz, 67-106 Otyń
e-mail: gops.otyn@interia.pl
tel.: 68 355 9418
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

NOWE 
MIASTECZKO

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku 
ul. 22 Lipca 18, 67-124 Nowe Miasteczko
tel.: 68 388 8947
e-mail: ops@nowemiasteczko.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM
Gminny Ośrodek Kultury
ul. Kościuszki 2, 67-124 Nowe Miasteczko
tel.: 697 039 292
• Zakres udzielanej pomocy: poradnictwo prawne

KOLSKO Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolsku
ul. Piastowska 12, 67-415 Kolsko
tel.: 68 352 1116
• e-mail: opskolsko@poczta.fm
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Nowosolskiego

SIEDLISKO Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlisku
Plac Zamkowy 6, 67-112 Siedlisko
Tel: 68 388 3230
e-mail: opssiedlisko@wp.pl 
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Sporządzono przez Aleksandrę Berkowicz i Annę Sulikowską
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Powiat Świebodziński
Gminy Powiatu Świebodzińskiego:
1. Świebodzin
2. Zbąszynek
3. Lubrza
4. Łagów 
5. Skąpe 
6. Szczaniec

Starostwo Powiatowe w Świebodzinie
ul. Kolejowa 2, 66-200 Świebodzin
telefon: 68 475 53 07
e-mail: starostwo@powiat.swiebodzin.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie
ul. Żaków 3
66-200 Świebodzin
tel.: 68 47 553 53
biuro@pcpr.swiebodzin.pl

Telefon interwencyjny: 222 309 900 
- dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu
(Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem)



23

Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Świebodzińskiego

ŚWIEBODZIN Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebodzinie
Plac Wolności 14, 66-200 Świebodzin
tel.: 68 475 08 21, 68 475 09 48  
e-mail: gzi@ops.swiebodzin.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Strefa Wsparcia Rodziny
Punkt konsultacyjny dla osób w kryzysie i doznających przemocy
ul. Bramkowa 2, 66-200 Świebodzin
tel.: 696 084 181, 661 842 501
Zakres udzielanej pomocy: pedagog, psycholog, mediator.

Centrum Rozwoju i Terapii Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Joker 
ul. Sulechowska 6, 66-200 Świebodzin
tel.: 606 376 646, według potrzeb
e-mail: stowarzyszenie.joker@interia.pl

Poradnia wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 
ul. Okrężna 3, 66-200 Świebodzin
tel.: 571 485 345, według potrzeb

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
Starostwo Powiatowe (budynek B, pok. 6)
ul. Piłsudskiego 18, 66-200 Świebodzin
tel.: 68 475 53 29
e-mail: tacysami@powiat.swiebodzin.pl

Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem
Plac Wolności 18, 66-200 Świebodzin
tel.: 727 599 000 – poniedziałek i piątek 15:00-20:00

LUBRZA Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy
Osiedle Szkolne 13, 66-218 Lubrza
tel.:  512 004 128, 608 012 257
e-mail: ops@lubrza.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Dane kontaktowe instytucji
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Świebodzińskiego

SKĄPE Ośrodek Pomocy Społecznej w Skąpem
66-213 Skąpe 49
tel.+48 68 34 191 08
fax +48 68 34 191 80
e-mail: ops@skape.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

SZCZANIEC Centrum Usług Społecznych
ul. Herbowa 30, 66-225 Szczaniec
tel.: +48 68 34 107 10, 515 438 586, 515 437 917
e-mail: cus@szczaniec.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Ośrodku Pomocy Społecznej 
• Gminna Komisja do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych

ZBĄSZYNEK Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku
ul. Kosieczyńska 4, 66-210 Zbąszynek
tel.:  68 384 91 02
e-mail: ops@zbaszynek.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Ośrodku Pomocy Społecznej 
• Gminna Komisja do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych

ŁAGÓW 
LUBUSKI

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie
ul. Sulęcińska 2, 66-220 Łagów
tel.: 68 325 89 59
e-mail: ops@lagow.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Łagowie
• Gminna Komisja do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łagowie
Bezpłatne konsultacje psychologiczne  w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Łagowie
Dwa razy w miesiącu: 11:00-13:00 po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łagowie

Sporządzono przez Wiolettę Kotwas i Irenę Wojtkiewicz
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Powiat Wschowski
Gminy Powiatu Wschowskiego:
1. Wschowa
2. Sława
3. Szlichtyngowa

Starostwo Powiatowe we Wschowie
ul. Plac Kosynierów 1c, 67-400 Wschowa
tel.: 65 540 48 00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie
ul. Pl. Kosynierów 1c, 67-400 Wschowa
tel.: 65 540 17 58

Telefon interwencyjny: 65 540 17 58 
(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie)
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Dane kontaktowe instytucji
Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziałania 

przemocy na terenie Powiatu Wschowskiego
WSCHOWA Ośrodek Pomocy Społecznej 

ul. Klasztorna 3, 67-400 Wschowa
Numer telefonu: 65 540 25 25
e-mail: sekretariat@ops.wschowa.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Wschowskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Podaj Dalej”
ul. Plac Farny 4 lok. 5, 67-400 Wschowa
tel.: 65 540 12 05

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
tel: 65 540 89 57

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Zacisze 1, 67-400 Wschowa
tel: 65 540 20 30

Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem
tel.: 887 358 000

SŁAWA Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława
tel: 68 350 01 70
e-mail: sekretariat@ops.slawa.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
tel:  65 540 89 20

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – Filia Sława
ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława
tel: 68 356 60 63

SZLICHTYN-
GOWA

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Rynek 15, 67-407 Szlichtyngowa
tel:  65 549-23-19
e-mail: ops@szlichtyngowa.pl
• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
tel.: 65 540 89 30

Sporządzono przez Adę Kotlarz i Katarzynę Cichoszewską
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Powiat Miasto Zielona Góra

Urząd Miasta Zielona Góra
ul. Podgórna 22, 65-424 Zielona Góra
telefon: 68 456 41 00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze
ul. Długa 13
65-401 Zielona Góra
tel.: 68 324 49 00, 68 328 08 63
biuro@mops.zgora.pl

Telefony interwencyjne:

68 441 50 00
- numer działający w godzinach pracy urzędu

68 324 49 00
- dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu (Ośrodek Interwencji Kryzysowej)

Gmina Miasto Zielona Góra oraz dzielnica podzielona jest 
na jednostki pomocnicze niższego szczebla.



28

Rodzaj instytucji Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdzia-
łania przemocy na terenie Powiatu „Miasto Zielona 
Góra”

INSTYTUCJE 
WSPIERAJĄCE 
DZIECI 
I MŁODZIEŻ

Punkt Interwencji Kryzysowej i Terapii - Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna
ul. Drzewna 13, 65-060 Zielona Góra
tel.: 68 506 51 51
• Specjaliści: pedagog, psycholog, terapeuta, terapeuta rodzin

Poradnia Młodzieżowa i Rodzinna - Towarzystwo Rozwoju 
Rodziny
ul. Dąbrowskiego 35, 65-021 Zielona Góra
tel.: 601 994 924
• Specjaliści: pedagog, psycholog, mediator

Poradnia Zdrowia Psychicznego - Centrum Leczenia Dzieci 
i Młodzieży
ul. Zamkowa 1, 66-003 Zabór
tel.: 68-327-40-87 (izba przyjęć)
Przyjęcia bez skierowania.
• Specjaliści: psychiatra, psycholog, psychoterapeuta

Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Psychiatrycznej „Relacja”
ul. Jasna 12/1, 65-470 Zielona Góra
tel.: 782-614-637
• Specjaliści: psycholog, psychiatra, psychoterapeuta

Centrum Porad Dziecka i Rodziny - Towarzystwo Przyjaciół dzieci
ul. Reja 3/1, 65-076 Zielona Góra
tel.: 68 324 14 74, 68 320 27 26
• Specjaliści: logopeda, prawnik, psycholog, pedagog

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4
Al. Wojska Polskiego 116B, 65-762 Zielona Góra
tel.: 68 326 05 91
• Zapewnienie dzieciom schronienia
• Działanie interwencyjne

INSTYTUCJE 
WSPIERAJĄCE 
OSOBY 
DOROSŁE

Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet „Baba”
ul. Stary Rynek 17, 65-067 Zielona Góra
tel.: 68 454 92 32, 692 064 061
• Specjaliści: psycholog, prawnik, psychoterapeuta
• Doradztwo zawodowe, mediacje

Dane kontaktowe instytucji
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Rodzaj instytucji Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdzia-
łania przemocy na terenie Powiatu „Miasto Zielona 
Góra”

INSTYTUCJE 
WSPIERAJĄCE 
OSOBY 
DOROSŁE

Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem
ul. Stary Rynek 1, 65-067 Zielona Góra
tel.: 695 522 000
• Specjaliści: psycholog, psychiatra, prawnik
• Korepetycje dla dzieci
• Czasowe schronienie
• Wsparcie finansowe

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
ul. Wojska Polskiego 116G, 65-762 Zielona Góra
tel.: 68 324 49 00, 503 190 032
Telefon zaufania: 68 328 08 63
• Specjaliści: prawnik, psycholog
• Mediacje rodzinne
• Warsztaty umiejętności rodzicielskich
• Pochówek dzieci nienarodzonych
• Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc

Poliklinika MSWiA - Poradnia Zdrowia Psychicznego
ul. Wazów 42, 65-044 Zielona Góra
tel.: 68 452 77 64
• Specjaliści: psychiatra, psycholog

Poradnia Zdrowia Psychicznego „Integracja”
ul. Żołnierzy II Armii 30/40, 65-936 Zielona Góra
• Specjaliści: psychiatra, psycholog, psychoterapeuta

INSTYTUCJE 
WSPIERAJĄCE 
OSOBY 
Z PROBLEMEM 
UZALEŻNIENIA 
I ICH RODZINOM

Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnień
ul. Drzewna 13, 65-060 Zielona Góra
tel.: 68 506 51 51
• Specjaliści: pedagog, psycholog, terapeuta, terapeuta rodzin

Lubuski Ośrodek Profilaktyki i Terapii
ul. Jelenia 1A, 65-090 Zielona Góra
tel:. 68 453 20 00, 515 675 046
• Specjaliści: psycholog, psychiatra, terapeuta uzależnień, hostel 

dla osób uzależnionych

Zielonogórskie Centrum Zdrowia Psychicznego Poradnia Terapii 
Uzależnień od Środków Psychoaktywnych i Alkoholu
ul. Chopina 9, 65-204 Zielona Góra
tel.: 68-322 18 68, 514 366 390
Przyjęcia bez skierowania.
• Specjaliści: psycholog, psychiatra, psychoterapeuta, terapeuta 

uzależnień
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Rodzaj instytucji Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdzia-
łania przemocy na terenie Powiatu „Miasto Zielona 
Góra”

INSTYTUCJE 
WSPIERAJĄCE 
OSOBY 
Z PROBLEMEM 
UZALEŻNIENIA 
I ICH RODZINOM

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
ul. Długa 13, 65-019 Zielona Góra
tel.: 68 327 05 18
• Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego

Biuro Porad Obywatelskich - Urząd Miasta Zielona Góra
ul. Dąbrowskiego 41, 65-021 Zielona Góra
tel.: 68 456 48 34
• Specjalista: prawnik

INSTYTUCJE 
UDZIELAJĄCE 
SCHRONIENIA

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
al. Wojska Polskiego 116G, 65-762 Zielona Góra
tel.: 68 324 49 00, 503 190 032

Dom Samotnej Matki
al. Wojska Polskiego 116G, 65-762 Zielona Góra
tel.: 68-324-49-08
• Mieszkania chronione

Noclegownia dla Bezdomnych Osób
ul. Bema 38, 65-170 Zielona Góra
tel.: 789 294 797
• 100 miejsc noclegowych

Placówka Opiekuńczo– Wychowawcza nr 4
al. Wojska Polskiego 116 B, 65-762 Zielona Góra
tel.: 68 326 05 91
• Noclegi dla dzieci w sytuacjach kryzysowych

Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego „Rondo”
ul. Malczewskiego 27, 65-140 Zielona Góra
tel.: 502 450 083
• 20 miejsc noclegowych

Schronisko  aktywizujące dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas
ul. Jana z Kolna 10, 65-014 Zielona Góra
tel.:  533 329 677
• Całodobowe schronienie
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Powiat Zielonogórski
Gminy Powiatu Zielonogórskiego:
1. Babimost
2. Bojadła
3. Czerwieńsk
4. Kargowa
5. Nowogród Bobrzański
6. Sulechów
7. Świdnica
8. Trzebiechów
9. Zabór

Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze
ul. Podgórna 5, 65-057 Zielona Góra
tel.: 68 452 75 72, 68 452 75 91
e-mail: sekretariat@powiat-zielonogorski.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze
(budynek Starostwa Powiatowego)
ul. Podgórna 5, 65-057 Zielona Góra
tel./fax: 68 452 75 90
e-mail: sekretariat@pcpr.powiat-zielonogorski.pl

Telefon interwencyjny: 68 452 75 90 
- numer działający w godzinach pracy urzędu
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Dane kontaktowe instytucji
Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-

nia przemocy na terenie Powiatu Zielonogórskiego
BABIMOST Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście

pl. Powstańców Wlkp. 11a, 66 -110 Babimost
tel.: 68 351 24 44
e-mail: opsbabimost@babimost.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

BOJADŁA Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojadłach
ul. Sulechowska 35,66-130 Bojadła
tel.:68 352 38 50
e-mail: ops@bojadla.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

CZERWIEŃSK Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku
ul. Piłsudzkiego 4, 66-016 Czerwieńsk
tel.: 68 327 83 37
e-mail: ops@czerwiensk.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

KARGOWA Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej
ul. Rynek 33,66-120 Kargowa 
tel.: 68 352 51 31 wew. 1
e-mail: ops@kargowa.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

NOWOGRÓD 
BOBRZAŃSKI

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim
ul. Pocztowa 7,66-010 Nowogród Bobrzański
tel.: 68 327 68 43
e-mail: mgopsnb@nowogrodbobrz.pl
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Punkt Pomocy Rodzinie
Budynek Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
przy ul. Pocztowej 7 w Nowogrodzie Bobrzańskim
tel.: 68 3276 557
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Zielonogórskiego

SULECHÓW Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulechowie 
ul. Jana Pawła II 52, 66-100 Sulechów
tel.: 68 478 22 44
e-mail: ops.sulechow@vp.pl 
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Sulechowie
• Biuro pełnomocnika ds. Uzależnień - od poniedziałku do piątku 

po wcześniejszej rejestracji pod numerami tel.: 68 410 94 95, 68 478 
22 52

ŚWIDNICA Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy
ul. Długa 25,66-008 Świdnica, 
tel.: 68 327 32 30, 
e-mail: gops@swidnica.zgora.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Centrum Psychologiczno-Terapeutyczne w Świdnicy
ul. Długiej 85/3
rejestracja: 798 867 092 (telefon do Centrum) lub 68 327 32 30 (telefon 
do GOPS-u).
• Terapeuta uzależnień (po wcześniejszym umówieniu wizyty)
• Psycholog dziecięcy oraz psycholog dla dorosłych 

(po wcześniejszym umówieniu wizyty)

TRZEBIECHÓW Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
ul. Parkowa 1a,66-132 Trzebiechów 
tel.: 68 351 42 63, 
e-mail:gops@trzebiechow.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Sulechowie

ZABÓR Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaborze
ul. Lipowa 15, 66-003 Zabór
tel.: 68 321 83 05/06, ops@gminazabor.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
• Punkt konsultacyjny ds. uzależnień i przemocy w rodzinie
• Punkt Konsultacyjny w Drożkowie

Sporządzono przez Jolantę Jasiulewicz i Roberta Kubickiego
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Powiat Żagański
Gminy Powiatu Żagańskiego:
1. Gozdnica
2. Żagań
3. Iłowa
4. Małomice 
5. Szprotawa
6. Brzeźnica
7. Niegosławice
8. Wymiarki
9. Miasto Żagań

Starostwo Powiatowe w Żaganiu
ul. Dworcowa 39, 68-100 Żagań
tel.: (068) 477 79 01,
e-mail: starostwo@powiatzaganski.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu
ul. Śląska 1, 68-100 Żagań
tel.:  535 953 376, 68 477 77 71
e-mail: sekretariat@pcpr.zagan.pl

Telefon interwencyjny: 535 953 376 
- dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu
(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu)
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Żagańskiego

MIASTO 
ŻAGAŃ

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu 
ul. Włókniarzy 3, 68-100 Żagań
Tel.: 68 478 14 54
e-mail: sekretariat@ops.zagan.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
• Centrum Kompleksowego Wsparcia (dyżur psychologa, 3 

mieszkania wspomagające dla osób doznających przemocy)

Ogrzewalnia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Żagań
• czynna 7 dni w tygodniu od 18:00-8:00.
• mieszkanie dla 4 osób bezdomnych

Rodzinna Poradnia Specjalistyczna (PCPR w Żaganiu)
ul. Śląska 1, 68-100 Żagań
tel.: 535 953 376
Zakres wsparcia: wsparcie psychologiczne, terapia uzależnień, pomoc 
prawna.

Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem (PCPR w 
Żaganiu)
tel.: 782 886 000

ŻAGAŃ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu
ul. Armii Krajowej 9A, 68-100 Żagań, 
tel.: 68 4584828
e-mail: urzad@gminazagan.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

GOZDNICA Ośrodek Pomocy Społecznej w Gozdnicy
ul. Wojska Polskiego 5, 68-130 Gozdnica
tel.:68 360 11 501
e-mail: ops@gozdnica.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Dane kontaktowe instytucji
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Żagańskiego

IŁOWA Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowej
ul. Kolejowa 7, 68-120 Iłowa
tel.: 68 377 49 48
e-mail: ops@ilowa.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej znajduje punkt w 
którym przyjmuje:
• Psycholog –  w każdą sobotę od godz. 09:00 do 15:00

SZPROTAWA Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie
ul. Żagańska 6, 67-300 Szprotawa
tel.: 68 376 32 30
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

MAŁOMICE Ośrodek Pomocy Społecznej w Małomicach
ul. Fabryczna 3B, 67-320 Małomice
tel.: 68 376 90 37
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach znajduje się:
• Punkt konsultacyjno-psychologiczny - (terminy i godziny przyjęć 

interesantów jest zmienny)
• Bezpłatna pomoc prawna dla mieszkańców gminy w Urzędzie 

Miejskim w Małomicach – w każdą środę od godz. 09:30 do 15:30 
oraz w czwartek od godz. 12:30 do godz. 15:30

NIEGOSŁAWICE Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegosławicach
Niegosławice 55, 67-312 Niegosławice
tel.: 68 378 11 58
email: ops_niegoslawice@wp.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Niegosławicach znajduje się:
• Punkt dla osób uzależnionych

WYMIARKI Ośrodek Pomocy Społecznej w Wymiarkach
ul. Strzelecka 1, 68-131 Wymiarki
tel.:  68 360 43 84
email: ops@wymiarki.pl
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy na terenie Powiatu Żagańskiego

BRZEŹNICA Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeźnicy
ul. Zielonogórska 24 A, 68-113 Brzeźnica
tel.: 68 37716 23
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Sporządzono przez Marzenę Drozdek i Elwirę Tyszczenko-Sowę
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Powiat Żarski
Gminy Powiatu Żarskiego:
1. Łęknica
2. Żary
3. Jasień
4. Lubsko
5. Brody
6. Lipinki Łużyckie
7. Przewóz
8. Trzebiel
9.Tuplice
10. Miasto Żary

Starostwo Powiatowe w Żarach
Aleja Jana Pawła II 5, 68-200 Żary
tel.: +48 68 479 06 00
e-mail: poczta@powiatzarski.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Artylerzystów 6, 68-200 Żary
tel.: 68 363 06 80
e-mail: pcpr@pcprzary.pl

Telefon interwencyjny: 68 363 06 80 
(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żarach)
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziałania 
przemocy na terenie Powiatu Żarskiego

MIASTO 
ŻARY

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w Żarach                      
ul. Parkowa 8, 68-200 Żary
tel.: 68 475 55 80
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Fundacja Pogodna Jesień Seniora - Noclegownia
ul. Bohaterów Getta 9, 68-200 Żary
tel.: 518 355 023

MIASTO 
ŻARY

Punkt Interwencji Kryzysowej 
ul. Śródmiejska 4a, 68-200 Żary
tel.: 68 300 03 03

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta
Dom Samotnej Matki
ul. Brata Alberta 4, 68-200 Żary
tel.: 68 374 39 58  

Lubuski Ruch na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar”
Program dla Osób Poszkodowanych Przestępstwem
ul. Wrocławska 5, 68-200 Żary
tel.: 782 386 000, 68 470 14 44
środa: 9:00 - 13:00, czwartek 14:00 - 19:00

ŻARY Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach
ul. Jana Pawła II 6, 68-200 Żary
tel.: 68 470-73-38
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Schronisko Ośrodek Akcji Humanitarnej Życie dla Bezdomnych Mężczyzn
Mirostowice Górne 78, 68-205 Żary
tel.: 575 580 506, 602 337 188

BRODY Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodach
ul. Rynek 2, 68-343 Brody
tel.: 68 371 25 74
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

JASIEŃ Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu
ul. XX-lecia 20, 68-320 Jasień
tel.: 68 371 06 67
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Dane kontaktowe instytucji
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Gmina Dane podmiotów działających w zakresie przeciwdziałania 
przemocy na terenie Powiatu Żarskiego

LIPINKI 
ŁUŻYCKIE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipinkach Łużyckich
ul. Główna 9, 68-213 Lipinki Łużyckie
tel.: 68 362 62 40
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

LUBSKO Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubsku
ul. Aleja Niepodległości 2, 68-300 Lubsko
tel.: 68 457-61-98
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

LUBSKO Żarska Spółdzielnia Socjalna Ogrzewalnia
ul. Tkacka 4, 68-300 Lubsko
tel.: 601 188 649

TRZEBIEL Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielu
ul. Żarska 41, 68-212 Trzebiel
tel.: 68 375-67-68
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

TUPLICE Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach
ul. Parkowa 17, 68-219 Tuplice
tel.: 690 341 975
• - Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

ŁĘKNICA Ośrodek Pomocy Społecznej Łęknica
ul. Żurawska, 68-208 Łęknica
tel.: 68 362-47-21
• - Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

PRZEWÓZ Ośrodek Pomocy Społecznej
Plac Partyzantów 1, 68-132 Przewóz
tel.: 68 362 32 99
• - Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
• - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Sporządzono przez Annę Rosę i Martę Kowalczuk
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Województwo Lubuskie 
- Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej 
w Zielonej Górze

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS) w Zielonej Górze to jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej realizująca zadania z zakresu pomocy spo-
łecznej na szczeblu samorządu wojewódzkiego lubuskiego, która powołana 
została w lipcu 2012 roku. Zajmuje się sprawami o charakterze strategicznym. 
Podstawowymi obszarami, którymi się zajmuje są m.in. niepełnosprawność, 
adopcja, wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałanie narko-
manii, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ekonomia społeczna czy rozwój 
usług społecznych. ROPS wytycza kierunki działania w każdym z tych obszarów 
poprzez tworzenie wojewódzkich programów, a przede wszystkim Strategię 
Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego. Dodatkową działalność jednost-
ki wzbogacają projekty finansowane ze środków unijnych. ROPS, przy realizacji 
zadań, współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi takimi jak ośrodki 
pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie a także z gminami, po-
wiatami i organizacjami pozarządowymi. W przypadku zadań z obszaru niepeł-
nosprawności np. przy likwidacji barier architektonicznych, partnerami mogą 
być podmioty publiczne i niepubliczne, które  ubiegać się mogą  o środki mające 
na celu dostosowanie obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami po-
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przez wykonanie takich prac jak: budowa podjazdów, montaż wind czy przysto-
sowanie łazienek i toalet. Zadania ROPS-u finansowane są ze środków samorzą-
du województwa, dotacji z budżetu państwa, środków unijnych oraz ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. ROPS co do za-
sady nie udziela indywidualnej pomocy osobom i rodzinom, ale wspiera instytu-
cje z niższych szczebli samorządu w ich działaniach.

Dane kontaktowe instytucji: 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
Al. Niepodległości 36 
65-042 Zielona Góra
tel.: +48 68/ 323 18 80
e-mail : sekretariat@rops.lubuskie.pl
godziny otwarcia urzędu:  pon: 8:00-16:00, wt-pt: 7:30-15:30
strona internetowa: www.polityka-spoleczna.lubuskie.pl

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze realizuje zadania  
wynikające ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzi-
nie, gdzie do zadań własnych samorządu województwa należy w szczególności: 
• opracowanie i realizacja wojewódzkiego programu przeciwdziałania prze-

mocy w rodzinie,
• inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 
• opracowywanie programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz ramo-

wych programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc  
w rodzinie,

• organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania związane  
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Co roku ze szkoleń organizowanych przez ROPS w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie korzysta ok. 80 osób. Zadanie to cieszy się bardzo dużym 
zainteresowanym i jest pozytywnie oceniane. Funkcjonuje także strona interne-
towa www.tarcza.lubuskie.pl, której celem jest upowszechnianie kompleksowej, 
usystematyzowanej, syntetycznej i na bieżąco aktualizowanej wiedzy na temat 
funkcjonujących na terenie województwa lubuskiego form i zakresu instytucjo-
nalnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Sporządziła Anna Sygutowska – Kierownik Wydziału Polityki Społecznej Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Zielonej Górze
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Lider projektu: Partnerzy projektu:

Opracowanie powstało w ramach projektu „Prawo do życia bez przemocy”
�nansowanego przez Islandię, Liechtenchtein i Norwegię z funduszy EOG i Funduszy Norweskich
w ramach Programu Atywni Obywatele - Fundusz Regionalny


